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Миле Кипра
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Проектна

 

програма

 

за
Урбанистички

 

проект вон

 

опфат

 

на
урбанистички план

 

за изградба

 

на објект

 

со
намена

 

А4-3

 

викенд куќи

 

К.П.бр.6269,
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СОДРЖИНА 
 

 Општа документација 

 
 Проектна програма 

 
o Текстуален дел 

Вовед 
Цели на планот 
Граница на проектен опфат 
Содржини 
Методологија 

 
o Графички прилози 
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Општина Старо Нагоричане 
 
 
 

Врз основа на чл.58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл весник на РСМ 
бр.32/20) и чл.58 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ 
бр.225/20, 219/21 и 104/22) а во врска со изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за изградба на објект со намена А4-3 викенд куќи и 

други објекти  за  времено  сместување  на  К.П. 6269 за КО Младо Нагоричане, 

Општина Старо Нагоричане, го издава следното 
 

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка, како извршители се назначуваат: 

 Андреј Манев, дипл.инг.арх., Овластување бр. 0.0126 

 мр.Даниела Хаурдиќ, диа Овластување бр.0.0613 

 Соња Димитриевска диа 

 Суреја Љатифи, диа 

 мр.Андреа Манев, диа 

 
 
 
 

Планерите се должни планот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл весник на РСМ бр.32/20) и чл.58 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) како и другите прописи 
и нормативи од областа на урбанизамот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

УПРАВИТЕЛ 
 

 

Андреј П. Манев д.и.а 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објект со
намена А4

 

-3викенд куќи и други објекти за времено сместување на к.п.бр.6269,
КО Младо Нагоричане, Општина Старо Нагоричане

Проектна

 

програма

за

 

Урбанистички

 

проект

 

вон

 

опфат

 

на

 

урбанистички

 

план за изградба

 

на
објект

 

со

 

намена

 

А4-3 викенд

 

куќи

 

и

 

други

 

објекти

 

за времено

 

сместување

 

на
КП

 

бр.6269,

 

КО

 

Младо Нагоричане,

 

Општина

 

Старо Нагоричане

o

 

ВОВЕД

  

Урбанистичкиот

 

проект

 

се

 

изработува

 

согласно

 

чл.

 

58

 

став

 

(6)

 

од

 

Законот

 

за
урбанстичко

 

планирање.

 

Согласно

 

член

 

62,

 

став

 

(3)

 

од

 

Законот,

 

урбанистичките
проекти

 

кои

 

се

 

изработуваат

 

по

 

член

 

58

 

став

 

(6)

 

треба

 

да

 

се

 

изработат

 

врз

 

основа
на

 

проектна

 

програма

 

одобрена

 

од надлежниот

 

орган.

Спроведување

 

на

 

планот

 

подразбира

 

задолжително

 

усогласување

 

на

 

соодветните
стратегии,

 

основи

 

како

 

и

 

другите

 

развојни

 

програми

 

и

 

сите

 

видови

 

на

 

планови

 

со
просторен

 

план

 

на

 

Р.С.Македонија.

Просторниот

 

план

 

на

 

РСМ

 

се

 

спроведува

 

со

 

изработка

 

и

 

донесување

 

односно
одобрување

 

на

 

просторот

 

во

 

и

 

вон

 

граници 

 

на

 

планските

 

опфати 

 

на

 

градовите.
Предметниот

 

опфат

 

се

 

наоѓа

 

вон

 

граница

 

на

 

плански

 

опфат

 

и

 

затоа

 

се

 

бара
утврдување

 

потреба

 

од

 

изработка

 

на

 

Урбанистички

 

проект

 

вон

 

опфат

 

на
урбанистички

 

план.

Проектната

 

програма

 

е

 

изработена

 

согласно

 

член

 

44

 

од

 

Законот

 

за

 

урбанистичко
планирање

 

(Службен

 

весник

 

на

 

Р.С.Македонија

 

број

 

32/20)

Барањето

 

за

 

изработка

 

на

 

проектната

 

документација

 

е

 

од

 

страна

 

на

 

физичко

 

лице.
Финансирањето

 

за

 

изработка

 

е

 

на

 

товар

 

на

 

барателот.

o

 

ГРАНИЦА

 

НА

 

ПЛАНСКИОТ

 

ОПФАТ

Границата

 

на

 

планскиот

 

опфат

 

како

 

линиски

 

симбол

 

е

 

дефинирана

 

во

 

графичкиот
дел

 

од

 

предлог

 

планската

 

програма и

 

претставува

 

затворена

 

линија

 

што

 

го

 

опкружува
подрачјето

 

на

 

кое

 

урбанистичкиот

 

проект 

 

е

 

на

 

сила,

 

односно

 

подрачјето 

 

на

 

кое

 

се
протега

 

правното

 

дејство

 

на

 

урбанистички

 

проект.

 

Планскиот

 

опфат

 

го

 

опфаќа
просторот

 

на

 

КП

 

6269

 

за

 

КО 

 

Младо 

 

Нагоричане, 

 

Општина 

 

Старо

 

Нагоричане.

Границата

 

на

 

планскиот

 

опфат

 

се

 

движи

 

кон

 

западната

 

страна

 

по

 

границите

 

на

 

КП
6276,

 

кон

 

северна

 

страна

 

се

 

граничи

 

со

 

границита

 

на

 

КП

 

6268

 

а

 

по

 

исток

 

се
ограничува

 

со

 

КП

 

6266

 

додека

 

пристапот

 

до

 

планскиот

 

опфат

 

е

 

од

 

локалниот

 

пат
кој

 

се

 

протега

 

по

 

границата

 

на

 

КП

 

6250

 

на

 

јужната

 

страна.

 

Површина

 

на

 

предлог
планскиот

 

опфат

 

изнесува

 

0,4875ха

 

.
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СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА ДЕТАЛНИ ТОЧКИ ОД ОПФАТ 
 

Број на 
точка 

 

Y 
 

X 

1 570867.59 669444.45 

2 570885.25 669452.44 

3 570908.17 669463.36 

4 570949.33 669362.07 

5 570911.49 669340.62 
 
 

o ЦЕЛИ НА ПЛАНОТ 
 

Планот, кој е основен просторен развоен документ, има крајна цел преку: 

1.  Естетско- композициско уредување на просторот 

2.  Рационално користење на земјиштето 

3.  Максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со 
теренот 

4.  Почитување и валоризација на културното и градителскто наследство 

5.  Вградување на заштитни мерки 

6.  Почитување  на  законските  прописи,  стандарди  и  нормативи  во 
планирањето на просторот 

Да ги утврди планските општи и посебни услови  за изградба , развој и користење на 
градежното земјиште, дефинирано во границите на планскиот опфат на планот.Исто 

така, да ги зголеми стекнатите права по основ на сопственоста    на  градежното  
земјиште,  уредувањето  на  земјиштето  и правата на градење, оосвен ако тоа не е 
спротивно на јавниот интерес. 
И на крај, се разбира, да обезбеди уредување и хуманизација на просторот со плански 

одредби  кои ќе ја штитат и стимулираат приватната сопсвеност и слободното 
преприемништво на начин  кој нема да го повреди или стесни јавниот интерес. 

 
o СОДРЖИНИ 

 
Дефинирањето на основните, компатибилните и алтернативните класи на намени ке 
се дефинираат согласно член 76, член 77, член 78, и член 79 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.225/20, 219/21, 104/22). 

Процентот на учеството на компатибилните класи на намени во однос на  основната  
класа  на намена  ке се  согласно  член  80,  81,  82,  83,  и  84  од  истиот правилник, 
и ќе биде дефиниран при изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план. 
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Со планот треба да се предвидат следните наменски употреби на земјиштето: 

 
Група класи на намени А4 – времен престој 

 
Со планскиот концепт на предметниот простор  се предвидуваат следните калси на 

намени: 

 
А4.3 – викенд куќи и други објекти за времено сместување 

 

Паркирањето  се  предвидува  во  рамките  на  планскиот  опфат  со дефинирање на 

неопходниот број на паркинг места за парцелата според нејзината намена и 

големина, но исто така да се почитуваат постоечките плански документи и 

предвидени сообраќајни (паркинзи) површини. Сообраќајниот пристап до 

градежната парцела се предвидува преку постоечкиот некатегоризиран локален   пат 

на КП 2650 кој се надоврзува на регионалниот пат Куманово – Крива Паланка. 
 

 
 

  
 

         

       

         

      

       

  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o

 

МЕТОДОЛОГИЈА

Основа

 

за

 

изработка

 

на

 

Урбанистички

 

проект

 

вон

 

опфат 

 

на

 

урбанистички

 

план се
добиени

 

услови

 

од

 

Агенцијата

 

за

 

Просторно 

 

Планирање 

 

со 

 

технички 

 

број 
Y24423. Планот

 

се изработува 

 

врз

 

основа

 

на

 

методологија

 

која

 

произлегува

 

од
одредбите

 

утврдени

 

со Законот

 

за

 

урбанистичко

 

планирање 

 

(Сл.Весник 

 

на
Р.С.Македонија

 

бр

 

32/20, 111/23)

 

и Правилникот

 

за

 

урбанистичко

 

планирање

 

(

 

Сл.весник

 

на

 

Р.С.Македонија

 

бр.225/20, 219/21,

 

104/22, 99/23).
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30  
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− 



31  

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

 
2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Kumanovo
Vakuf

P~iwa

Slup~anka

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Викенд куќи и објекти 
за времено сместување 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Kumanovo

Opae
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Orah

Vakuf

Sopot

Izvor

Kowuh

Brzak

P~iwa

D'lga

Vince

Ramno

Osi~e

Vak'v

Alguwa

Su{evo

Lojane

Aqince

Re~ica

Lopate
Bediwe

K'{awe

Gabre{Tekija

German

Stan~a

Pendak

Drenok

Vojnik

Murga{

Kokino

Koince

Makre{

Bre{ko

Stra`a

Runica

Pezovo

^etirce

^elopek

Radibu{

Qubinci

Orizari
Stracin

^erkezi
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Matej~e

Ropalce
Proevce

Vi{tica Zubovce Ja~ince
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Orlanci

Mojanci TatomirBu~inci

KolickoMr{evci

Gulinci

Dimonce
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Trnovac

Oblavce

Ru|ince

Puzajka

@egqane

Pelince

Dobra~a

Kutlibeg

Umin dol

P'kli{te

NikuqaneVaksince
Strnovac Oto{nica

Ala{evce

Slup~ane

Qubodrag

Turalevo
Niku{tak

Kosmatac

Gradi{te

Koko{iwe

Ple{anci
Bujkovci

Vetunica

@ivalevo
Ketenovo

Sekulica

Malotino

Dejlovce

Bajlovce

Stepance

Vra~evce

Cvilance

Kanarevo

@equvino

M'glence

Karlovce

Biqanovce

Dobro{ane

Tabanovce

Strezovce

Novo Selo Romanovce

Ska~kovce

Ku~karevo

Ajvatovci

Vr`ogrnci

Krilatica

Topolovi}

Filipovci

Beqakovce

Dovezence

Bukovqane

Dlabo~ica

Arbana{ko

Vragoturce

Karabi~ane

Novoseqane

Deqadrovci

Stroimanci

Tala{mance
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Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona
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Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna
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funkcionalni edinici
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Oski na razvoj
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funkc.
edinici
Granici na 
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!. Op{tinski 
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani
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Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
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220 kV
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Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem
Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Викенд куќи и објекти 
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni
vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 
so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
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Za{tita na {umi

Rekultivacija na 
degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i
reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 
zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe
regionalni sanitarni deponii
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% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki
sredini za locirawe na
deponii
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